3.3.1 O município participante quando da contratação/empenhamento especificará a 

classificação orçamentária. 

4 DOS PREÇOS REGISTRADOS 

4.1 Os preços registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro a seguir: 

R$ 5,7550 R$ 23.204,16 

VALOR TOTAL: R$ 23.204,16 

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 23.204,16 (vinte e três mil, duzentos e quatro 

reais e dezesseis centavos). 

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão participante, em 

conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal n° 14.133/2021.  

5.2 O objeto da Ata de registro de preços será recebido provisoriamente, de forma sumária,

[...]

às Endemias (ACE), para atender às demandas dos municípios consorciados ao 
ICISMEP. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis 
em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados 
é de R$ 2.654.052,88 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, cinquenta e 
dois reais e oitenta e oito centavos). O termo de adjudicação e o termo de 
homologação na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 06 de janeiro de

[...]

Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP, com base legal 
nos artigos 7 e 43 da Lei Federal n° 4.320/1964, e pelas resoluções n° 120 de 
01 de agosto de 2024 e n° 162, de 19 de novembro de 2024, resolve: Art. 1° - 
Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 1.035.255,22 (um milhão, 
trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos) 
às seguintes dotações do Consórcio Público ICISMEP: Órgão 01 - ICISMEP - 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba. Unidade 03 - 
Contrato de Rateio. Sub-Unidade 01 - Contrato de Rateio – Gestão. 
1.03.01.04.122.0002.2.0005-1.702.000-3.1.90.11.00 ICISMEP Gestão Rateio - -

[...]

Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP, com base legal 
nos artigos 7 e 43 da Lei Federal n° 4.320/1964, e pelas resoluções n° 120 de 
01 de agosto de 2024 e n° 162, de 19 de novembro de 2024, resolve: Art. 1° - 
Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 26.845,60 (vinte e seis mil, 
oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos) às seguintes dotações 
do Consórcio Público ICISMEP: Órgão 01 - ICISMEP - Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba. Unidade 03 - Contrato de 
Rateio. Sub-Unidade 01 - Contrato de Rateio – Gestão. 
1.03.01.04.122.0002.2.0005-1.702.000-3.1.90.11.00 ICISMEP Gestão Rateio - -